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Psykologers möjligheter till PTP- tjänster på 
stadens skolor 
 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Jan Jönsson (L) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden där 
han lyfter vikten av elevhälsans roll i att främja elevers psykiska 
hälsa. Liberalerna vill stärka psykologers närvaro i skolan, och 
pekar på att bristen på PTP-tjänster (praktisk tjänstgöring för 
psykologer) är ett hinder. Han föreslår att PTP-tjänster kan införas i 
skolornas elevhälsoteam för att motverka bristen och stärka 
elevhälsan.  
 
Elevhälsan organiseras lokalt på skolorna och det är rektor som 
anställer elevhälsans personal. Förvaltningen har under de senaste 
åren tagit emot ett tio-tal psykologer på PTP-tjänster. I de fallen har 
personer sökt de reguljära skolpsykologtjänsterna som 
utannonserats av skolorna. Förvaltningen främjar anställandet av 
PTP-psykologer genom stöd till skolorna kring anställning, och med 
handledning till PTP-psykologerna. Förvaltningen ställer sig positiv 
till att fortsätta se över möjligheten att etablera PTP-tjänster inom 
förvaltningen. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Jan Jönsson (L) har till utbildningsnämnden lämnat en skrivelse 
angående psykologers möjligheter till PTP-tjänster på stadens 
skolor. Jan Jönsson lyfter vikten av elevhälsans roll i att främja 
elevers psykiska hälsa och stödja lärarnas arbete. Liberalerna vill 
stärka psykologers närvaro i skolan, men pekar på att bristen på 
PTP-tjänster (praktisk tjänstgöring för psykologer) är ett hinder. 

Handläggare
Britta Hansen
Telefon: 08-50832826
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Utbildningsnämnden
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Han föreslår att PTP-tjänster kan införas i skolornas elevhälsoteam 
för att motverka bristen och stärka elevhälsan. PTP-psykologer 
skulle kunna bidra genom samverkan med socialtjänst och 
barnhabilitering, utredningar, bedömningar, behandlingar samt 
administration. 
 
Mot bakgrund av detta undrar Jan Jönsson (L) hur förvaltningen ser 
på möjligheten att etablera PTP-tjänster för psykologer i stadens 
skolor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 november 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
12 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Elevhälsans arbete är avgörande för att främja elevers psykiska 
hälsa och skapa goda förutsättningar för lärande. Förvaltningen 
delar uppfattningen att psykologers närvaro i skolan är en viktig 
resurs, och att PTP-tjänster kan vara ett sätt att långsiktigt stärka 
kompetensen inom elevhälsan. 
 
I Stockholms stad är det rektor på skolan som organiserar sin 
elevhälsa och anställer elevhälsopersonal. Psykologstuderande och 
nyexaminerade psykologer som kontaktar utbildningsförvaltningen 
med frågor om PTP-tjänster rekommenderas, och uppmuntras, att 
söka de psykologtjänster som utannonseras av skolorna.  
 
Staden har sedan 2018 haft 13 PTP-psykologer anställda på skolor. 
Rekrytering och anställning av dessa psykologer görs av rektor i 
samråd med avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa. På 
detta sätt säkerställer förvaltningen att arbetsuppgifterna blir sådana 
att tjänsteåret uppfyller de krav Socialstyrelsen ställer på en sådan 
tjänst, samt att psykologen ges den individuella handledning som 
PTP-tjänsten kräver. PTP-psykologerna har i flera fall fått fast 
anställning som legitimerad psykolog på den aktuella skolan efter 
fullgjord PTP-tjänstgöring.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till att fortsätta se över möjligheten 
att etablera PTP-tjänster inom förvaltningen.  
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Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör 
utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut                                                          
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Per Törnvall  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Skrivelse om psykologers möjligheter till PTP-psykologer i stadens 
skolor Jan Jönsson (L)  
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